



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2018 г. № 57

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 01 сентября 2010 г. № 206 «Об утверждении порядков учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение денежных выплат гражданам, имеющим детей, и беременным женщинам» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 15.10.2014 № 281, от 29.12.2014 № 416)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 01 сентября 2010 г. № 206 «Об утверждении порядков учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение денежных выплат гражданам, имеющим детей, и беременным женщинам» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации статей 8, 9, 11, 13 Закона Рязанской области от 21.12.2016 № 91-ОЗ «О мерах социальной поддержки населения Рязанской области» Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 1 слово «ежемесячного» исключить;

3) в пункте 6 слова «Е.И. Буяшину» заменить словами «Л.А. Крохалеву»;

4) в приложении № 1:

в наименовании слово «ежемесячного» исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) (далее – заявитель) пособия на ребенка, (далее – среднедушевой доход семьи) исходя из состава семьи и доходов ее членов.»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «состоящие в браке родители (усыновители), в том числе отдельно проживающие родители (усыновители)» заменить словами «состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, попечители), в том числе отдельно проживающие родители (усыновители, попечители)»;

в абзаце третьем слово «(усыновитель)» заменить словами «(усыновитель, опекун, попечитель)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«не состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, попечители), проживающие совместно;

проживающий совместно супруг родителя (усыновителя, опекуна, попечителя) ребенка;»;

в пункте 4 слово «ежемесячного» исключить;

в подпунктах 6, 7 пункта 5 слова «родитель, усыновитель» заменить словами «супруг (родитель, усыновитель, опекун, попечитель)»;

в пункте 6:

в подпункте 9 слова «в том числе в двойном размере до достижения ребенком возраста трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «ежемесячное пособие по уходу за ребенком в двойном размере до достижения ребенком возраста 3 лет, назначенное до 30 июня 2016 года гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», ежемесячная выплата на каждого ребенка до достижения им возраста 3 лет гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

подпункты 15, 21, 25 признать утратившими силу;

в пункте 16 слова «декларации о доходах за предыдущий год» заменить словами «налоговых деклараций за налоговый (отчетный) период, предшествующий месяцу подачи заявления о назначении пособия»;

в пункте 18 слово «ежемесячного» исключить;

5) в приложении № 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей, приемных родителей) (далее – заявитель) мер социальной поддержки, установленных пунктами 1, 3-7, 11 части 1 статьи 13 Закона Рязанской области от 21.12.2016 № 91-ОЗ «О мерах социальной поддержки населения Рязанской области», (далее – среднедушевой доход семьи) исходя из состава семьи и доходов ее членов.»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, приемные родители), в том числе отдельно проживающие родители (усыновители, опекуны, приемные родители)» заменить словами «состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, попечители, приемные родители), в том числе отдельно проживающие родители (усыновители, попечители, приемные родители)»;

в абзаце третьем после слова «опекун» дополнить словом «, попечитель»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«не состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, попечители, приемные родители), проживающие совместно;

проживающий совместно супруг родителя (усыновителя, опекуна, попечителя, приемного родителя) ребенка;»;

подпункты 5, 6 пункта 3 после слова «опекун» дополнить словом «, попечитель»;

в пункте 4:

в подпункте 9 слова «в том числе в двойном размере до достижения ребенком возраста трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «ежемесячное пособие по уходу за ребенком в двойном размере до достижения ребенком возраста 3 лет, назначенное до 30 июня 2016 года гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», ежемесячная выплата на каждого ребенка до достижения им возраста 3 лет гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

подпункт 15 дополнить словами «(попечительством) и в приемных семьях»;

подпункты 21, 25 признать утратившими силу;

в пункте 14 слова «декларации о доходах за предыдущий год» заменить словами «налоговых деклараций за налоговый (отчетный) период, предшествующий месяцу подачи заявления о предоставлении мер социальной поддержки»;

б) в приложении № 3:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «опекаемые дети, усыновленные или принятые на воспитание в приемную семью» заменить словами «усыновленные, принятые под опеку (попечительство) или на воспитание в приемную семью»;

в подпунктах 6, 7 пункта 4 слова «(родитель, усыновитель, опекун)» исключить;

в пункте 5:

в подпункте 9 слова «в том числе в двойном размере до достижения ребенком возраста трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «ежемесячное пособие по уходу за ребенком в двойном размере до достижения ребенком возраста 3 лет, назначенное до 30 июня 2016 года гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», ежемесячная выплата на каждого ребенка до достижения им возраста 3 лет гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) вознаграждение, причитающееся приемным родителям, и денежные средства, выплачиваемые в соответствии с законодательством Российской Федерации на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях;»;

подпункты 21, 25 признать утратившими силу;

в пункте 15 слова «декларации о доходах за предыдущий год» заменить словами «налоговых деклараций за налоговый (отчетный) период, предшествующий месяцу подачи заявления о назначении пособия»;

7) в приложении № 4:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение одному из родителей либо лицу, его заменяющему, (далее – заявитель) единовременного пособия в связи с рождением ребенка, (далее – среднедушевой доход семьи) исходя из состава семьи и доходов ее членов.»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «состоящие в браке родители (усыновители), в том числе отдельно проживающие родители» заменить словами «состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, приемные родители), в том числе отдельно проживающие родители (усыновители, приемные родители)»;

в абзаце третьем слово «(усыновитель)» заменить словами «(усыновитель, опекун, приемный родитель)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«не состоящие в браке родители (усыновители, опекуны, приемные родители), проживающие совместно;

проживающий совместно супруг родителя (усыновителя, опекуна, приемного родителя) ребенка;»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В составе семьи учитываются дети от предыдущих браков и рожденные вне брака в случае их совместного проживания.»;

подпункты 6, 7 пункта 5 после слова «усыновитель» дополнить словами «, опекун, приемный родитель»;

в пункте 6:

в подпункте 9 слова «в том числе в двойном размере до достижения ребенком возраста трех лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «ежемесячное пособие по уходу за ребенком в двойном размере до достижения ребенком возраста 3 лет, назначенное до 30 июня 2016 года гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», ежемесячная выплата на каждого ребенка до достижения им возраста 3 лет гражданам, указанным в пунктах 7-9 части первой статьи 13 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) вознаграждение, причитающееся приемным родителям, и денежные средства, выплачиваемые в соответствии с законодательством Российской Федерации на содержание детей, находящихся под опекой и в приемных семьях;»;

подпункты 21, 25 признать утратившими силу;

в пункте 15 слова «декларации о доходах за предыдущий год» заменить словами «налоговых деклараций за налоговый (отчетный) период, предшествующий месяцу подачи заявления о назначении пособия».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов